
Czy  w  Niemczech  wprowadzą
nowy podatek od mięsa?
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Warto odnotować, że u naszych zachodnich sąsiadów rozpoczyna
się właśnie dyskusja na temat. W Niemczech minister rolnictwa
Dolnej Saksonii Barbara Otte-Kinast z partii CDU podniosła
oficjalnie kwestię wprowadzenia specjalnego podatku od mięsa.

Działacze na rzecz praw zwierząt i klimatyści nalegają od
dawna aby mięso dodatkowo opodatkować, tak aby było bardzo
drogie, a nie dostępne w supermarketach. Spory o produkcję
mięsa wyciągają w Niemczech na ulice dziesiątki tysięcy ludzi,
którzy protestują na drogach w całym kraju, domagając się
bardziej  ekologicznego  rolnictwa.  Temat  ten  zdominował
niemiecką politykę zeszłego lata z inicjatywy Zielonych.

W  minionym  tygodniu  Konserwatywna  Unia  Chrześcijańsko-
Demokratyczna (CDU) ponownie włączyła tę kwestię do porządku
dziennego.  W  wywiadzie  opublikowanym  w  poniedziałek  Otte-
Kinast nalegała na wprowadzenie specjalnego podatku od mięsa,
aby zebrać fundusze na dobrostan zwierząt.

„Oczywiste jest, że nikt nie będzie płacił dobrowolnie. Być
może potrzebujemy specjalnego podatku” – powiedziała.

W  Niemczech  obowiązuje  7%  stawka  VAT  na  mięso  zamiast
standardowych  19%  w  ogóle  na  żywność.  Według  Ministerstwa
Rolnictwa Niemcy wydają na mięso około 23,4 miliarda euro
rocznie,  a  każdy  Niemiec  zużywa  około  60  kg  rocznie.W  UE
stawka podatku VAT zależy od każdego państwa członkowskiego.
Żaden  z  nich  nie  ma  obecnie  „podatku  od  mięsa”,  chociaż
Szwecja i Dania dyskutują na ten temat od wielu lat.

Redukcja  populacji  zwierząt  hodowlanych  jest  jednym  z
podstawowych celów jakie stawiają przed sobą zwolennicy teorii
klimatycznej katastrofy. Twierdzą oni, że redukcja produkcji
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zwierzęcej pomoże uratować klimat, ale nie potrafią powiedzieć
jaka średnia temperatura na świecie jest odpowiednia. Jednak
na pewno potrafią podpowiedzieć wprowadzenie nowych podatków.
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